

A.D.O.C.
ASSOCIAZIONE PER LA DIFESA E L'ORIENTAMENTO DEI CONSUMATORI
Sede sociale: Roma - Via Castelfidardo 43/45
Cod. Fiscale 96112810583

BILANCIO AL 31.12.2019

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO

	31.12.2019	31.12.2018
A) CREDITI VERSO ASSOCIATI PER		
VERSAMENTO QUOTE	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI		
<i>I) Immateriali</i>	0	0
<i>II) Materiali</i>		
1) Altri beni	19.267	18.108
- Fondo ammortamenti	13.580	11.011
Totale (II)	5.687	7.097
<i>III) Immobilizzazioni finanziarie</i>	0	0
Totale Immobilizzazioni (B)	5.687	7.097
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
<i>I) Rimanenze</i>	0	0
<i>II) Crediti</i>		
1) Crediti vs. altri esigibili entro l'eserc. successivo	168.478	60.122
2) Crediti vs. altri esigibili oltre l'eserc. successivo	0	0
Totale (CII)	168.478	60.122
<i>III, Attività finanziarie</i>	0	0
<i>IV) Disponibilità liquide</i>		
1) Depositi bancari e postali	815.816	979.596
2) Denaro e valori in cassa	175	20
Totale (IV)	815.991	979.616
Totale Attivo Circolante (C)	984.469	1.039.738
D) RATEI RISCOINTI ATTIVI	516	1.833
TOTALE ATTIVITA'	990.672	1.048.668

PASSIVO

A) PATRIMONIO NETTO		
I) Fondo di dotazione	30.000	15.000
II) Patrimonio vincolato	0	0
III) Patrimonio libero		
1 Risultato gestionale da esercizi precedenti	76.090	70.235
Totale patrimonio libero	76.090	70.235
IV) Risultato gestionale dell'esercizio	27.559	20.855
Totale Patrimonio Netto (A)	133.649	106.090
B) FONDI PER RISCHI E ONERI		
1) Fondo accantonamento spese congressuali	45.570	6.715
2) Fondo accantonamento controversie legali	32.750	11.542
3) Altri fondi rischi	315.920	315.920
Totale fondi	394.240	334.177
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	2.212	822
D) DEBITI		
<i>1) Esigibili entro l'esercizio successivo</i>		
1) Debiti vs. fornitori	22.180	15.542
2) Debiti vs. banche	0	0
3) Debiti tributari	6.339	13.686
4) Debiti vs. istituti prev.li ed ass.li	20.191	16.916
5) Debiti vs. altri esigibili entro l'eserc.successivo	411.861	561.435
Totale Debiti (D)	460.571	607.579
E) RATEI E RISCOINTI PASSIVI	0	0
TOTALE PASSIVITA'	990.672	1.048.668

RENDICONTO ECONOMICO

PROVENTI

A) PROVENTI DA ATTIVITA' TIPICHE

1) Da contributi su progetti	487.554	461.937
2) Da tesseramento associati	40.374	40.688
3) Altri contributi (5X1000)	607.656	604.619
4) Altri	82.785	89.601

TOTALE PROVENTI DA ATTIVITA' TIPICHE (A) **1.218.369** **1.196.845**

B) PROVENTI STRAORDINARI

1) Proventi straordinari		
- Altri ricavi e proventi	231	0
- Rimborsi vari	37.663	0
- Sopravvenienze attive	22.178	141.081

TOTALE PROVENTI STRAORDINARI (B) **60.072** **141.081**

TOTALE PROVENTI **1.278.441** **1.337.926**

ONERI

B) ONERI DA ATTIVITA' TIPICHE

1) Servizi	797.001	992.156
2) Godimento beni di terzi	33.546	34.157
3) Personale		
a) salari e stipendi	208.860	200.935
b) oneri sociali	61.071	30.504
c) trattamento di fine rapporto	23.978	14.798
4) Ammortamenti e accantonamenti		
a) Ammortamenti	2.569	2.256
b) Accantonamento spese congressuali	45.570	0
c) Accantonamento controversie legali	32.750	0
5) Oneri diversi di gestione	14.961	22.648

TOTALE ONERI DA ATTIVITA' TIPICHE (B) **1.220.306** **1.297.454**

DIFFERENZA TRA PROVENTI E ONERI (A-B) **58.135** **40.472**

C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI

1) Altri proventi finanziari

a) Proventi finanziari diversi	0	0
--------------------------------	---	---

2) Altri oneri finanziari

a) Oneri finanziari diversi	<u>-12.129</u>	<u>-1.170</u>
-----------------------------	----------------	---------------

TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI (C)	-12.129	-1.170
---	----------------	---------------

RISULTATO GESTIONALE PRIMA DELLE IMPOST	46.006	39.302
--	---------------	---------------

E) IMPOSTE DELL'ESERCIZIO

- Irap	18.447	18.447
--------	--------	--------

RISULTATO GESTIONALE DELL' ESERCIZIO	27.559	20.855
---	---------------	---------------

Il Presidente

(Roberto Tascini)

